
HERAUSGEBER REDAKTION 
Die Rektorin der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Stabsstelle Justitiariat · Gebäude 16.11 
Universitätsstraße 1 · 40225 Düsseldorf · www.hhu.de Telefon 0211 81-11518 · justitiariat@hhu.de 

 NR. 52 | 2018 19. November 2018 

INHALT SEITE 

Ordnung zur Aufhebung der Verkündungsordnung der Heinrich-Heine-Universität 

Düsseldorf vom 20. Juli 2007 vom 19.11.2018            2 



 

Seite 1 von 2 

ORDNUNG ZUR AUFHEBUNG DER VERKÜNDUNGSORDNUNG  
DER HEINRICH-HEINE-UNIVERSITÄT DÜSSELDORF VOM 20. JULI 2007 

VOM 19.11.2018 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 543), zuletzt geändert durch Arti-
kel 3 des Gesetzes vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S. 806), hat die Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf die folgende Ordnung erlassen: 

 
Außerkrafttreten der Verkündungsordnung 
 

Die Verkündungsordnung der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 20. JULI 2007 tritt außer 
Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 
09.10.2018. 

 

Düsseldorf, den 19.11.2018 
 
 
Die Rektorin 
der Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf 
 
 
 
Anja Steinbeck 
(Univ.-Prof. Dr. iur.) 

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 52/2018 Seite 2 von 2


	AB52.pdf
	Leere Seite




